
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola a mateřská škola Telecí 

 

  

 

              

 

 

ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

2 

 

Co nám přinesl letošní školní rok? 

Školní rok 2022/2023 byl ve znamení proměny zahrady, která se může uskutečnit díky 
Nadaci Karla Komárka. Máme za sebou celou řadu aktivit, které jsme pořádali právě na 
podporu proměny zahrady – Podzimní slavnost, Vánoční jarmark, Benefiční pochod, 
Blešák, Zahradní slavnost,.. Byla spuštěna veřejná sbírka na podporu zahrady a právě 
z našich akcí jsme vybrali nemalou částku. Skvělá byla spolupráce s paní architektkou 
Danou Václavíkovou, která nám vytvořila úžasný projekt na zahradu. Navázali jsme 
spolupráci s firmou Yggdrasilmont, jenž se podílí na realizaci herních prvků. Na 
spolupráci jsme oslovili i Ateliér Tilia, který nám bude tvořit lavičku u dcery Zpívající 
lípa. Byly zahájeny první práce k proměně zahrady, hlavní práce – 1. etapa se bude 
realizovat na podzim 2023. V létě se nám podařilo získat finanční podporu od Nadace 
ČEZ a tak můžeme na podzim zrealizovat výsadbu, která bude součástí proměny 

zahrady. Už se velmi těšíme, jaké změny nám proměna zahrady přinese.  V 

Úspěšní jsme byli i získaní dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v 
rámci programu vzdělávání, výchova a osvěta v oblasti živ. prostředí, díky kterým 

můžeme opět zrealizovat naše oblíbené environmentální programy.  

Další významnou aktivitou je projekt Erasmus+, který probíhal i v letošním roce. 
V dubnu jsme realizovali skupinovou mobilitu žáků do španělského města Santander a 
v květnu naší školu navštívili na oplátku přátelé ze Španělska. V  plánu je ještě stínování 

učitelů, které se bude realizovat na podzim. 

Pokračovalo několik osvědčených projektů jako je Ekoškola,  Ekoškolka, Globe, Les ve 
škole a Polytechnické vzdělávání. Nechyběl ani tradiční Den země či Zahradní slavnost. 
Zajímavostí v letošním roce byl náš chov motýlů – babočky bodlákové. Děti v MŠ i žáci 
v ZŠ měli možnost sledovat vývoj motýlů - od housenek až po dospělé motýli, které 

jsme pak úspěšně vypustili do přírody. 

Účastnili jsme se celých řadu vzdělávacích aktivit. Všemi svými aktivitami se snažíme 
u našich dětí rozvíjet osobnost každého z nich. Vedeme je k utváření schopností 
samostatně myslet, odnést si co nejvíce praktických dovedností a vědomostí, dokázat 
vytvářet vlastní názory, umět naslouchat, respektovat sebe samého i okolí. 
Zaměřujeme se na rozvíjení a utváření si vztahu k přírodě. 

Tímto bych chtěla všem zúčastněným stranám – zaměstnancům školy, rodičům, dětem, 
zřizovateli, přátelům a podporovatelům školy poděkovat za jejich práci, spolupráci, 
podporu , důvěru, trpělivost,… Speciální poděkování letos patří Nadaci K. Komárka a 
NKN Telecí za fantastické dobrovolnické brigády v zahradě a okolí školy.  Díky Vám 
všem. Budeme se těšit na další spolupráci. 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Telecí 

adresa školy 569 94  Telecí 178 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71006125 

IZO 002506611 

identifikátor školy 600100456 

vedení školy ředitelka: Mgr. Olga Kosíková 

kontakt tel.: 739 050 598, 736 751 655 

e-mail: skola@zsteleci.cz 

adresa na dálkový přístup https://www.zsteleci.cz/  

obor vzdělávání 7901C01 Základní škola 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Telecí 

adresa zřizovatele Telecí 156 

kontakt tel.: 461 746 141               

e-mail: obec@teleci.cz 

1.3 Součásti školy 

 
Kapacita  V roce 2022/2023 

Mateřská škola 35 dětí 26 + 4IV 

Základní škola 120 žáků 65 + 53IV k 30. 9. 2022 

Školní družina 25 dětí 25 

https://www.zsteleci.cz/


Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

4 

 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 150 stravovaných  

1.4 Charakteristika školy 

Naše škola je školou plně organizovanou se  7 třídami. Na prvním stupni jsou 3 třídy s pěti 
ročníky  - výuka probíhá ve skupinách, na druhém stupni 4 třídy se čtyřmi ročníky. Kvalitu 

výuky zajišťuje stabilní pedagogický sbor zkušených učitelů v bezpečném prostředí, 

postaveném na partnerském a vysoce individuálním přístupu k dětem. 

„Pod jednou střechou“ sdružujeme MŠ, ZŠ, ŠD a školní jídelnu.  

Využíváme inovativních metod práce a přístupů – tematické dny, učení venku, zážitkovou 
pedagogiku, badatelsky orientovanou výuku, individuální přístup, skupinové práce, 

didaktické hry, myšlenkové mapy, brainstorming, besedy, přednášky,… 

Klademe důraz na účelnost, porozumění, logické myšlení a pochopení problému. 

Učíme děti formulovat myšlenku, názor a naslouchat svému okolí. Environmentální výchova 
je nedílnou součástí naší práce. 

Rozvíjíme umění komunikace různými způsoby – vydáváme školní časopis, prezentujeme 

vlastní závěry v projektech či na webových stránkách školy. 

MISE 

 
• Předností naší školy je umístění uprostřed malebné krajiny, proto v oblasti vzdělávání 

a výchovy využíváme ve velké míře prvky environmentální výchovy. 
• Podporujeme individuální vzdělávání a inovativní metody ve výuce. 

 

VIZE 
 

• Děti si z naší školy odnášejí co nejvíce praktických dovedností a vědomostí.  
• Školka a škola nabízí aktivity pro všechny věkové skupiny. 
• Aktivním přístupem k sebevzdělávání zlepšíme kvalitu pedagogické práce.  
• Chceme být školu, kde budou práva a povinnosti pro všechny aktéry vzdělávání v 

rovnováze. 
• Jsme školou, která žákům s SVP nabízí vhodné a bezpečné prostředí pro jejich rozvoj a 

vzdělávání. 

• Chceme být školou, která nabízí otevřenou komunikaci nejen s rodiči. 

 
Dlouhodobé cíle 

 

- Vzdělávání dětí rozvíjet přirozenou cestou – prostřednictvím prožitků, 
praktických zkušeností, zavádění aktivizačních metod. 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

5 

 

- Podporovat rozvoj sociálně-kulturních postojů – naučit děti vnímat různost 
kulturních komunit jako samozřejmost, vést je k soudržnosti, přátelství, 
porozumění a respektu. 

- Vést děti ke zdravému životnímu stylu – vytvářet vztah k prostředí a místu, ve 
kterém žijeme, a k zodpovědnosti o ně pečovat. 

- Podporovat duševní pohodu dětí i zaměstnanců – respektovat individuální 
potřeby a přání dětí, potřeby a zájmy zaměstnancům, nabízet vhodné a 
bezpečné prostředí pro rozvoj 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 
Školní družina 

5 kmenových učeben, relaxační místnost 
K vyžití dětí v mimoškolní době slouží samostatná místnost školní 
družiny. Je vybavena pěkným nábytkem, k individuálním 
činnostem slouží hrací kouty.  

Multimediální učebna 

+ 

Dílny 

 

Ve výuce se využívají notebooky a nově i tablety. V keramickém 
kroužku je keramická pec a hrnčířský kruh. Škola je vybavena 

fusingovou pecí, hořákem na sklo, velkým množstvím nářadí pro 
ČASP a výtvarné tvoření. 

Počítačovou učebnu jsme zmodernizovali díky projektu Šablony II. 
Pro žáky jsou k dispozici notebooky (10ks) a tablety (12ks). 

Pedagogové využívají ve výuce tablety z projektu „Rozvoj 
počítačové gramotnosti na českých školách“ (7ks).  

Interaktivní tabule je jak na prvním, tak i na druhém stupni. 

Dataprojektory 3ks, přenosné plátno, kamera, digitální 

fotoaparát, diktafon, cd přehrávače, sluchátka. 

Díky projektu Erasmus+ má škola 3D tiskárnu, robotické 
stavebnice, drony a sady s microbity. 

Kopírky, tiskárny 1ks sborovna, 1ks učebna informatiky, 1ks MŠ. 

Odpočinkový areál, 
zahrada, hřiště 

ZŠ využívá školní zahradu s pískovištěm, lavičkami a herními 
prvky. Pro míčové hry a hodiny TV máme hřiště hned vedle školy. 
Lze využívat i travnaté hřiště, které je vzdáleno asi 500 m od školy. 
Ke svým činnostem využíváme i sad. Novinkou v letošním roce je i 
venkovní učebna, opět zbudovaná díky obci. 

Sportovní zařízení Využíváme obecní tělocvičnu v kulturním domě. Vedle školy jsou 
k  dispozici tenisové kurty. V letošním roce bylo vybudováno nové 
multifunkční hřiště u školy. 

Dílny a pozemky 
Školní stravování 

ZŠ má rozsáhlý areál se školní zahradou, která slouží jako 
odpočinková zóna. Žáci se o pozemky v okolí školy starají. V rámci 
ČASP zbudovali vyvýšené záhony, hmyzí domky, bylinkovou 
spirálu, motýlí záhony a kamenný kopeček pro skalničky a drobné 

živočichy. Letos se podařilo obnovit hmatový chodník a pan 
školník vyrobil pro děti mlhoviště. 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

6 

 

Školní kuchyň i jídelna v současné době odpovídají požadavkům 
na školní stravování. Školní kuchyně je vybavena novými 
kuchyňskými zařízeními. 

Vybavení učebními 
pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím  

V ZŠ, MŠ i ŠD jsou průběžně během školního roku podle potřeb a 
finančních možností doplňovány učební pomůcky, hračky i 

sportovní nářadí a náčiní.  

 

1.6 Školská rada 

V letošním roce proběhly volby do školské rady. Od příštího roku bude nové složení členů. 

Školská rada funguje ve složení: 

 

 

 

 

2. Vzdělávací program 

Vzdělávací program 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ TELÁTKO 
Kompletní ŠVP je k nahlédnutí u vedení školy. 

V letošním školním roce od 1. 9. 2022 platí nové upravené ŠVP. Změny se týkají hlavně 

digitalizace.  

Žáci docházeli na výuku katolického náboženství pod vedením pana faráře Mgr. Milana 
Romportla. 

 

 

 

 

Datum zřízení 1.3.2005 

Počet členů školské rady  6 

Noví členové školské rady Jiří Mlejnek - zřizovatel 

 Martina Bednářová - zřizovatel 

 Tereza Dudková – Březiny, rodiče 

 Michal Mlejnek - rodiče 

 Taťána Šírková – škola 

 Pavel Bublák - škola 

Volební období 2022 - 2025 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

7 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 26 

Počet učitelů ZŠ 10 

Počet vychovatelů ŠD 1(+1) 

Počet učitelů MŠ 4 

Počet provozních zaměstnanců  3 

Počet zaměstnanců ŠJ 2 

Počet asistentů pedagoga 2(+1) 

Počet školních asistentů 1(+1) 

Ostatní 3 

 

3.2 Údaje o pracovnících 

jméno pracovníka prac. zařazení aprobace, vzdělání délka 
praxe 

Mgr. Olga Kosíková 
 
Jitka Kastnerová, DiS.  
              
 

 
Zuzana Bulvová, DiS 
. 
 
 
Zuzana Zrůstová 
 

 
Mgr. Veronika Dvořáčková 
 

ředitelka 
 
ved. učitelka MŠ 
 
 

 
učitelka MŠ 
 
 
 
asistentka 
pedagoga 

 
šk. asistentka MŠ, 
vychovatelka ŠD 

PF OL, učit.2st.ZS ČJ-VV 
 
VOŠ a SPŠ Litomyšl, ped. 
spec.činností ve volném čase, 
předšk. Pedagogika 

 
VOŠ a SPŠ Litomyšl, ped. 
spec.činností ve volném čase, 
předšk. Pedagogika 
 
Gymnázium Říčany Praha, 
aktuální studium VOŠ Litomyšl 

 
Masarykova univerzita Brno, 
učitelství pro 1.st.,učitel. Pro aj 
a literaturu pro ZŠ 
 

 20 
 
     11 
 
      

 
     16 
 
 
 
      10 
 

 
      13 

    

Hana Mašková 
 

učitelka MŠ SpŠ Přerov-předšk.a 
mimoškolní pedagogika 

    13 

    

Mgr. Taťána Šírková učitelka PF  HK, učit. 1. st. ZŠ 38 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

8 

 

Mgr. Radovan Soukal učitel PF HK, 2. st. ZŠ ČJ -D 22 

Bc. Radka Wilson                        učitelka, asistentka 
ZŠ 

VOŠ a SPgŠ Litomyšl 
Nottingham Trent University, 
University of Bermingham 

     17 

Mgr. Petra Hořínková             

Dvorská  

učitelka Univerzita Pardubice 9 

Mgr. Pavel Bublák učitel 
 

Masarykova univerzita 
Brno,TV a sport 

      9 
 

Irena Tomášková 
 

 
Ing. Stanislava  

Kratochvílová 
 
Marta Bačovská 

 
 

Mgr. Jitka Macenauerová 
 
Jarmila Meteláková 
 
Hana Obrová 
 
Bc. Vendula Morávková 

 
 
Mgr. Hana Šandová 

vychovatelka 
školní asistent ZŠ 

 
učitel, individuální 

vzdělávání 
 
admin. pracovník, 

indiv. vzdělávání 
 

učitelka 
 
asistent pedagoga 
 
asistent pedagoga 
 
učitelka 

 
 
učitelka                        

Gymnázium Polička, Pedagog 
volného času PF HK 

 
ČVUT Brno – Architektura, 

Pedagogické vědy Liberec 
 
 

 
 

MU Brno, 2. st. Ch - Př 
 
 
 
 
 
Univerzita Plzeň, Historické 

vědy 
 
PedF UK, 2. st. INF 

21 
 

 
     16 

 
 
       

 
      

     11 
 
 
 
      
 
       9 

 
 
 
 

Eva Michlová, 1. pol 

 
Ing Jana Dudková, 2. pol. 
 

účetní 

 
účetní 

  

Jana Němcová kuchařka   

Zdena Ehrenbergerová kuchařka   

Jan Sobotka, jen do 4. 
 
Martin Lorenc, od 7.                   

školník 
 
školník 

 

  

Romana Mlejnková                   kuchařka, uklízečka   

Blanka Dobrovolná uklízečka 
 

  

Mgr. Milan Romportl katolické 
náboženství 

  

    



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

9 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do SŠ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 
Zápis do 1. třídy proběhl 20. 4. 2023 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých do prvních 

tříd 

Počet odkladů pro školní rok 2021-

2022 
1 6 + 3IV 4 

 
  

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Ve školním roce 2022/23 ukončilo povinnou školní docházku 5 žáků + 4 žáci v IV v 9. ročníku, 

jeden žák v 5. ročníku úspěšně absolvoval přijímací řízení na osmileté gymnázium. 

ŠKOLA MÍSTO  

Střední průmyslová škola stavební 
Pardubice, obor stavebnictví, 

pozemní stavitelství a CAD/BIM 
projektování 

Pardubice 1 

Střední polygrafická škola 
Olomouc, obor reprodukční grafik 

Olomouc 1 

Střední škola obchodní a služeb 

Polička s.r.o., obor obchodník, 
grafika v marketingu 

Polička 1 

Střední škola technická a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová, 
obor elektro mechatronik 

Česká Třebová 1  

SOŠ a SOU Lanškroun, obor knihař Lanškroun 1 

Gymnázium - osmileté Polička 1 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

5.1 Výsledky výchovy a vzdělávání na škole 
 

POČTY TŘÍD A ŽÁKŮ K 30. 9. 2022: 

 
 

Ročník Třída Chlapců Děvčat 
Indiv. 
vzděl. 

Počet 
žáků 

  
Telecí 

 Pustá 
Rybná 

Březiny  Krásné Ostatní 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

10 

 

1. ročník I. 5 5 
 

2 
12 5+1 3 

 
     1 

0 1+1 
Polička 

2. ročník I. 4 3 
 

3 
10 7 0 

 
0 

0 3 

3. ročník II. 1 4 
 

8 
13 3 0 

 
1 

 
1 

8 

4. ročník II. 6 6 
 

4 
16 8 3 

 
0 

 
0 

1 Sádek 
+4 

5. ročník III. 6 4 
 

4 
14 8 1 

 
1 

 
0 

4 

CELKEM - 22 22 
 

21 
65 32 7 

 
3 

 
1 

 
22 

6. ročník IV. 0 3 
 

1 
4 2 0 

 
1 

 
0 

 
1 

 
  

 

7. ročník V. 5 3 
 

5 
13 7 1 

 
0 

 
0 

5 

8. ročník VI. 3 2 
 

11 
16 2 1 

 
0 

 
1 

11 
1 Polička 

  
 
P 

9. ročník VII. 2 3 
 

10 
15 3+1 0 

 
1 

 
0 

9 
1 Polička 
 

 CELKEM  10 11 
 

27 
48 15 2 

 
2 

 
1 

 
28 

CELKEM 

škola 
 32 33 

 
  48 

113 47 9 
 

5 
 

2 
 

50 

 
 
PŘIDĚLENÍ TŘÍD: 

 
 

Třída Ročník 
Počet žáků 

na denním učení 
Třídní učitelka 

I. 1. a 2. 10+7 
Mgr. Vendula 

Morávková 

II. 3. a 4. 5+12 Mgr. Taťána Šírková 

III. 5. 10 Bc. Radka Wilson 

IV. 6. 3 Mgr. Pavel Bublák 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

11 

 

V. 7. 8 Mgr. Radovan Soukal 

VI. 8. 5 
Mgr. Petra Hořínková 

Dvorská 

VII. 9. 5 Mgr. Olga Kosíková 

ŠD 1. – 4. 25 
Irena Tomášková 

 

 
PROSPĚCH ŽÁKŮ:  

 
PRVNÍ POLOLETÍ 
 

 
ročník 

prospěl s 
vyznamenáním 

 
prospěl 

 
neprospěl 

1. 9 0 0 

2. 6 0 0 

3. 4 1 0 

4. 7 5 0 

5. 8 2 0 

6. 2 0 0 

7. 5 3 0 

8. 2 3 0 

9. 2 3 0 

CELKEM  45 17 0 

 
DRUHÉ POLOLETÍ 
 

 
ročník 

prospěl s 
vyznamenáním 

 
prospěl 

 
neprospěl 

1. 9 0 0 

2. 6 0 0 

3. 4 0 1 

4. 8 4 0 

5. 8 2 0 

6. 1 1 0 

7. 4 4 0 

8. 2 3 0 

9. 2 3 0 

CELKEM  44 17 0 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

12 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích:  
Počet 
žáků 

Speciální vzdělávací potřeby  15 

Péče o integrované žáky 

Individuální péče byla věnována integrovaným žákům, kteří pracovali podle individuálních 
vzdělávacích plánů. Ve vyučovacích hodinách bylo respektováno individuální tempo i 
specifické vzdělávací potřeby těchto dětí dle vzdělávacích plánů pro jednotlivé předměty. Na 

pozici asistenta pedagoga pracovali v ZŠ Hana Obrová a Jarmila Meteláková. Probíhala 
potřebná podpůrná opatření, byly nakoupeny speciální pomůcky a materiály. Významná je 
spolupráce se Střediskem výchovné péče Alfa Svitavy, PPP Ústí nad Orlicí a SPC Bystré. Díky 

finanční podpoře MŠMT probíhalo celý rok doučování.  

5.3 Vyučovací metody a formy 

Ve výuce aplikujeme inovativní metody a formy ve výuce – zážitkové učení, BOV, učení 
venku, tematické dny, kritické myšlení,.. Využíváme skupinovou práci, a to jak ve dvojicích, 

tak i ve větších skupinách. 

Žáci vyhledávají informace v různých zdrojů (knižní, internet), učí se poznatky třídit a využívat 
v procesu učení.  Vedeme děti k tomu, aby získané poznatky sloužily částečně i pro rozvoj 
komunikace formou sdělování informací spolužákům a také, aby je prezentovaly na 
nástěnkách či při různých společných aktivitách. Ve výuce se používají tablety, interaktivní 

tabule a notebooky.  

5.4 Zapojení do soutěží a aktivit ve školním roce 2022/2023: 

Výtvarná soutěž Člověka v tísni v rámci festivalu Jeden svět. Ve škole jsme zrealizovali školní 

kolo v poznávání rostlin a živočichů. 

5.5 Zájmové aktivity 

Během roku u nás byly realizovány tyto zájmové aktivity: 

• kroužek anglického jazyka 1. a 2. tř. – Mgr. Veronika Dvořáčková 
• kroužek anglického jazyka pro starší – Aneta Justová 

• keramický kroužek – Mgr. Taťána Šírková 
• sportovní a pohybové hry – Mgr. Pavel Bublák, Mgr. Petra Hořínková Dvorská 

• šití – Hana Obrová 
• školní časopis- Mgr. Radovan Soukal 
• Ekoškola – Mgr. Olga Kosíková, Mgr. Radovan Soukal 

• Ekoškolka – Mgr. Veronika Dvořáčková, Zuzana Zrůstová 
• Globe – Mgr. Jitka Macenauerová 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

13 

 

5.6 Hodnocení žáků 

Žáci hodnoceni podle pravidel daných klasifikačním řádem. Byly respektovány jejich 

individuální zvláštnosti.  

6. Prevence sociálně-patologických jevů: 

Školní preventivní strategie je zaměřena na všechny žáky 1. – 9. ročníku naší školy. 

Tento program je mimo jiné realizován zejména prostřednictvím předmětů, jako je výchova k 
občanství, výchova ke zdraví, člověk a jeho svět (přírodověda, vlastivěda) a dalších. Žáci se 
mohou obrátit s problémem na učitele a své poznatky mohou rovněž svěřit do schránky 

důvěry. Věnujeme pozornost spolupráci ve skupinách, zapojení všech členů skupiny, 
podporujeme rozvoj kompetencí týmové práce, odpovědnost žáka za řešení konfliktu. Učíme 
žáky vést diskuzi, vyjadřovat své názory, klást otázky – např. formou komunitního kruhu. 

Podporujeme individualitu žáka a pomáháme žákům se speciálními potřebami. 

Mezi další cíle primární prevence patří: 

- zvýšit odolnost dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům,  preventivně 
působit v co nejširší oblasti rizikových forem chování , 

- spolupracovat a zapojovat se do projektů a akcí , 
- navštěvovat přednášky a besedy s odborníky, tematická divadelní a filmová 

představení, 

- nabízet a rozšiřovat nabídku mimoškolních volnočasových aktivit, 
- usilovat o dobré vztahy mezi rodinou a školou, 

- prostřednictvím školního časopisu udržovat a zvyšovat důvěru žáků v nás, 
učitele, kterým se mohou svěřit s  problémem, který je trápí. 

Hodnocení efektivity MPP: 

Ve vhodných předmětech byli žáci průběžně informováni o sociálně patologických jevech, 

jejich projevech a možnostech řešení. Zejména byla věnována pozornost tématům jako: 

- šikana, kyberšikana, vandalismus a další formy násilného chování , 
- virtuální drogy (počítače, televize, video), 
- možnosti zneužívání prostřednictvím mobilních telefonů a internetu , 
- drogové závislosti, alkoholismus, kouření, 
- xenofobie, rasismus, intolerance, antisemitismus, 

- poruchy příjmu potravy, 

- CAN. 

Kromě vzdělávacích bloků mohou žáci získávat informace z těchto zdrojů: internet, 

propagační materiály, nástěnky s protidrogovou a jinou problematikou. 

Co se nám podařilo/nepodařilo: 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

14 

 

Po covidových letech jsme u žáků především druhého stupně zaznamenali dost značné 
problémy ve vzájemné komunikaci, úctě, respektování druhého, třídní klima apod. Proto 
jsme pro žáky zajistili dva preventivní programy - jeden pro 6. a 7. třídu od ZaPS a druhý pro 
8. a 9. třídu od SVP Alfa Svitavy. Žákům jsme dále zajišťovali volnočasové aktivity a zájmové 
kroužky - doučování, sportovní kroužky, keramiku, šití, školní časopis,... Případné rizikové 

chování žáků jsme se snažili ovlivňovat častějšími třídními hodinami, konzultacemi apod.  

Dále bylo uskutečněno několik akcí školy: 

- JEDEN SVĚT v Divadelním klubu v Poličce 

- Pobyt v ekocentru - Podmitrov  
- Tematické dny 
- Den Země 

- Zahradní slavnost,… 

Jednotný přístup a postup všech vyučujících při řešení přestupků. 

Doporučení pro příští školní rok: 

Pravidelně se v třídnických hodinách zaměřit na vztahy a klima ve třídě. Zaměřit se na další 

spolupráci s dalšími odborníky z oblasti rizikových jevů.  Zaměření na aktivity z oblasti 
rizikových sportů, nebezpečí kontaktu s cizími osobami. Absolvovat  kurzy a semináře 

metodika prevence. Dbát na jednotný přístup a postup všech vyučujících při řešení 
přestupků. I nadále se zaměřovat na  prevenci šikany, kyberšikany a prevenci užívání 

návykových látek.  

     Mgr. Petra Hořínková Dvorská – metodik prevence 

S metodičkou prevence úzce spolupracovala: 

Výchovná poradkyně Mgr. Taťána Šírková 

V minulém školním roce došlo k plnění plánu VP bez větších výkyvů. Výuka probíhala 
průběžně. Pedagogicko-psychologické poradny pracovaly v prvním pololetí bez výpadků, v 
druhém docházelo u 2. podpůrného stupně k odložení vyšetření na srpen z důvodu přetížení 

poraden.  
Probíhala spolupráce s Alfou.  
 Péče o žáky devátých tříd byla letos bez větších problémů. Žáci se účastnili dnů otevřených 
dveří, přehlídky škol ve Fabrice Svitavy i Technohrátek. Pravidelně jsem dostávala zpravodaj 
a přeposílala ho zájemcům. V přijímacím řízení byli tři úspěšní, dva přijati až v druhém  kole.  
Konzultační hodiny výchovného poradce byly využívány průměrně. Konzultační hodiny on 
line rodiče nevyužívali. Občas se informovali telefonicky. 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

15 

 

7. Dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Další vzdělávání pracovníků probíhalo dle aktuálních potřeb školy a pedagogů. 

 

Olga Kosíková Třídnické hodiny smysluplně 
 EVVO konference Litomyšl 

 Zítra vstanu a vychovám své dítě – online festival 
 Nakopněte svoji školu – 5. ročník vzdělávacího festivalu  

Jitka Kastnerová Les ve škole – Zimní typy do výuky - webinář 
 Nakopněte svoji školu – 5. ročník vzdělávacího festivalu 

 Profesní průprava zástupců ředitele – 30hod, online 
Hana Obrová Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky 

Jarmila Meteláková Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou chování - webinář 

 ADHD prakticky - webinář 
Irena Tomášková Les ve škole – webinář – 2x 

 Komunikační dovednosti v praxi - webinář 

Jitka Macenauerová Pokusy s jednoduchými pomůckami 

 Studium k výkonu specializované činnosti v oblasti 
enviromentální výchovy 

 Konference Vykev 2022 Učím o klimatu 

 Praktická výuka chemie bez chemické laboratoře 
 Burza nápadů učitelů chemie III. 

Taťána Šírková Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

 ToolBee – online nástroje pro jazykáře 

 Koučovací nástroje pro kariérové poradce 
Zdena Ehrenbergerová Školní jídelna 

Radovan Soukal Reflexe (na konci hodiny) desetkrát jinak pro ZŠ - webinář 
 Aktivizace (na začátku hodiny) desetkrát jinak pro ZŠ - 

webinář 

Zuzana Zrůstová Studium VOŠ Litomyšl 
Zuzana Bulvová Les ve škole - webinář 

 Nakopávačku – série tří workshopů na tvorbu IVP pro děti v 
MŠ 

 Komunikace s rodiči v MŠ - webinář 
Vendula Morávková Využití programovatelných robotů v MŠ a na 1. stupni ZŠ 

Veronika Dvořáčková Les ve škole – Zimní a jarní typy do výuky - webinář 

 Jak využít školní zahrady ke vzdělávání - konference 
 Žijeme v Zahradě hrou - konference 

 EVVO konference Litomyšl 

Pavel Bublák  

Radka Wilson Jak začít systematicky na škole podporovat nadání  

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

16 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školním rokem prolínaly tyto projekty: 

Velké projekty jsou zmíněny samostatně – Proměna zahrady, Šablony III., Polytechnika. 

Doučování, Digitalizace, Erasmus. 

Příběhy bezpráví, Jeden svět na školách 
Dopravní výchova: aktivity zaměřené na bezpečné chování dětí v silničním provozu. 
Ovoce do škol: žákům je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a 
zeleninové šťávy. 
Ekoškola - vzdělávací program je určen pro žáky a učitele, kteří spolu aktivně spolupracují. 

Velká část zodpovědnosti je ponechána žákům. Žáci jsou vedeni k odpovědnosti za svoje 
jednání. Postup práce je určen 7 kroky, které školu a její Ekotým vede programem a ručí za 
naplnění kritérií pro získání mezinárodního ocenění.  V letošním roce jsme obhájili již 
počtvrté mezinárodní titul Ekoškola a účastnili jsme se slavnostního vyhlášení v Praze. 

Tématem byla biodiverzita, dokončení jezírka ve školním sadu. 

Ekoškolka – naše MŠ se i v letošním roce aktivně zapojila do Ekoškolky. Tématem bylo opět 
prostředí školky. Mají svůj ekotým, pravidla, nástěnku, na které všechny kolem informují o 

své činnosti. 

Globe - je mezinárodní vzdělávací program, ve kterém žáci zkoumají přírodu a aktivně 
zlepšují životní prostředí v okolí své školy. GLOBE (neboli Global Learning and Observation to 
Benefit the Environment) využívá osvědčených metod badatelsky orientovaného vyučování. 

Gengel- cílem projektu je zachovávat a chránit původní odrůdy semen, dát  možnost se 
seznámit, pěstovat je, využívat jejich plodů i je semenařit a uchovávat, a tak přijmout svou 

odpovědnost za jejich další osud. Letos se zadařilo uchovat semínka lnu a fazolí. 

Les ve škole– programu se zúčastnily  děti 1.stupně (ve výuce a v ŠD) podle Ročního plánu 
lesních aktivit. Viz zpráva o ŠD. 
 

Ukliďme svět – Ukliďme Česko  a Den Země se letos povedlo zorganizovat. 

Obědy pro děti – spolupráce s nadací Women for women, díky ní získala škola pro vybrané 
děti finanční dar na uhrazení obědů ze školní jídelny. 
 
Zahradní slavnost – jako každý rok jsme ukončili náš školní rok zahradní slavností, která byla 
úzce spojena s projektem Proměna zahrady.  

 
O životě v naší škole a o naší každodenní práci píšeme ve školním časopise Tajemná komnata 

,na webových stránkách školy a na sociální síti Facebook. Svoji práci a aktivity také 
zveřejňujeme v prostorách školy. 

 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

17 

 

Akce: 
září ZŠ, MŠ ,ŠD Zahájení nového školního roku 

 ŠD Projekt Les ve škole 

 ZŠ Ekopobyt Podmitrov 
 ZŠ Mime fest Polička 

 ZŠ Podzimní setkání domškoláků 

říjen ZŠ, MŠ, ŠD Podzimní prázdniny 

 ZŠ Dopravní hřiště 
 ZŠ Vítání nových občánků v Telecím 
 ZŠ Přehlídka SŠ Fabrika Svitavy 

 MŠ Dílna Poznej svoji zahradu 
 MŠ, ZŠ Uspávání broučků a zavírání zahrady 

 MŠ Logopedická depistáž 
 ZŠ, MŠ, ŠD Podzimní tvoření a dekorace 

listopad ZŠ Vaření v Poličce 
 ZŠ Rodičovské schůzky  

 ZŠ Beseda Úřad práce Svitavy 

 MŠ Drakiáda 

 MŠ Divadlo JOJO 

 ZŠ, MŠ,ŠD Podzimní slavnost 
 ZŠ, MŠ, ŠD Adventní tvoření 

prosinec MŠ, ZŠ Mikuláš 

 MŠ Vzdělávací program v CBM v Poličce 

 MŠ Hudební vystoupení Sára Nová 
 ŠD Čtení při svíčkách, vánoční pečení 
 ŠD Návštěva lesa a dobroty pro zvířátka 

 ZŠ, MŠ, ŠD Vánoční jarmark 
 ZŠ, MŠ, ŠD Vánoční třídnické besídky 

leden ZŠ, MŠ Program Zdravá pětka 
 MŠ Divadlo JOJO 

 MŠ Myslivost – beseda rodič 
 MŠ Bruslení – 5 lekcí 

únor ZŠ, MŠ, ŠD Masopust, karneval 
 ZŠ Program Zdravá pětka 

 ZŠ Ekotým – příprava na audit 

březen ZŠ Ekoškola - audit 
 ZŠ Matematický klokan 

 ZŠ, MŠ, ŠD Blešák v Telecím 

 ZŠ, MŠ Výstava “Ptáci - poslové” jara v CBM 

 ZŠ CBM - program s výstavou Ivo Křen 
 ZŠ Festival Jeden svět Polička 
 MŠ Začíná plavání 

 MŠ Noc s Andersenem 
 MŠ Návštěva knihovny v Poličce 

 ZŠ Den krásné knihy 
 ZŠ Vaření v Poličce 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

18 

 

 ZŠ,. MŠ, ŠD Velikonoční tvoření 

duben ZŠ,. MŠ, ŠD Den Země, Ukliďme Česko 
 ZŠ Dopravní hřiště Polička 

 ŠD Čarodějnice, stavění májky 
 ZŠ Zápis do 1. třídy 

 ZŠ Rodičovské schůzky  
 ZŠ Skupinová mobilita – Erasmus+, Španělsko Santander 

 MŠ Čarodějnický karneval 
 ZŠ, MŠ, ŠD Sběr papíru, hliníku 
květen ZŠ, MŠ Čtenářské dílny Ester Stará 

 ŠD Dárečky pro maminku 

 MŠ Zápis 

 ZŠ, MŠ Afrika ve škole 
 ZŠ Animační programy ve VV 

 ZŠ Španělská návštěva u nás – Erasmus+ 

 ZŠ Globe konference Praha 
 ZŠ, MŠ Benefiční pochod pro zahradu 

červen ZŠ, MŠ, ŠD Den dětí 
 ZŠ, MŠ Návštěva předškolních dětí v 1. třídě 

 ZŠ, MŠ Fotografování 
 ZŠ Exkurze Vídeň, Žďár nad Sázavou 

 ZŠ Ekotým v Praze - slavnostní předávání titul 
 ZŠ Globe konference Praha 

 ZŠ, MŠ Dopravní hřiště Polička 
 MŠ Školní výlet – Květná zahrada 
 MŠ, ZŠ Dobrovolnická brigáda Nadace K. Komárka 

 MŠ Pasování předškoláků s pohádkou, Divadlo JOJO 

 ZŠ, MŠ, ŠD Zahradní slavnost 

 ZŠ, MŠ Branný den 

 ZŠ, MŠ Vysvědčení, loučení s deváťáky, přivítání prvňáčků 

srpen  Dobrovolnická brigáda NKN Telecí 

9. Provázanost jednotlivých částí základní školy 

Mateřská škola 

s dětmi pracovali:      

Jitka Kastnerová, Dis. 

✓ zástupkyně ředitelky 
✓ učitelka – Jablíčka (starší děti) 

Zuzana Zrůstová 
✓ učitelka – Jablíčka (starší děti) 

Zuzana Bulvová, Dis. 
✓ učitelka – Semínka (mladší děti) 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

19 

 

Hana Mašková 
✓ učitelka – Semínka (mladší děti) 

Mgr. Veronika Dvořáčková  
✓ školní asistent  

 

Název školního vzdělávacího programu:  

Zahradou na cestě poznání 
Motto: 

“Pokud se správně podíváte, uvidíte, že celý svět je zahradou.” (Frances Hodgson 
Burnettová) 

 

Počty dětí: 

celkový počet dětí v MŠ: 30 (z toho má 4 dětí individuální vzdělávaní)  
počet chlapců: 13 + 3 (IV) 
počet dívek: 16 + 1 (IV) 
předškoláci: 11 + 4 (IV)  
odklady školní docházky: 2 děti  
 

Primární logopedická prevence v MŠ: 

S dětmi vyžadující logopedickou péči jsme v MŠ pracovali v průběhu činností, či v rámci 
logopedických chvilek. Při větších obtížích byla dětem doporučena návštěva logopedické 
ambulance/poradny. 
 

AJ v MŠ: 

V letošním roce probíhala u dětí výuka anglického jazyka. 

Spolupráce: 

• s rodiči: 

❖ Pazderovi – sponzorský dar 
❖ Macků – brigáda na zahradě 
❖ Musílek – výklad o myslivosti, sponzorská dar 
❖ Syptákovi – sponzorský dar 
❖ Filipiová – sponzorský dar, pomoc při akcích MŠ 
❖ Hanychovi – hudební doprovod na vánoční besídce 
❖ Pražanová – muzikoterapie 

❖ Pachtová – sponzorský dar 
❖ Macenauerová – vzdělávací programy, spolupráce na akcích MŠ 

 

• se ZŠ 

❖ návštěva předškolních dětí v 1. třídě 
❖ tvorba strategického plánu školy, úpravy mise a vize školy 
❖ slavnostní vyřazení žáků 9. tř., přivítání budoucích prvňáčků  



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

20 

 

❖ branný den 
❖ zahradní slavnost 
❖ den krásné knihy 
❖ masopust 
❖ den dětí 
 

• s OÚ 

❖ zapůjčení KD 
❖ sponzorský dar Mikulášská nadílka 
❖ ZD sponzorský dar pěna 

• se Středním článkem, MAS Polička 

Šablony III. 
Pokračování v plnění projektu Šablony III. a jejich dokončení.  
V průběhu celého roku, spolupráce na projektu „Proměna zahrady“ spolufinancovaný 
Nadací Karla Komárka. 

Ekoškolka – v průběhu roku probíhaly různé aktivity spojené s Ekoškolkou ve spolupráci 
s některými rodiči. 

Akce MŠ: viz výše 

Fotografie z akcí MŠ jsou dostupné na: https://www.zonerama.com/ms-teleci/ 

Školní družina 

S dětmi pracovali – Irena Tomášková, Mgr. Veronika Dvořáčková a Hana Obrová – asistent 

pedagoga 
Počet dětí: 25 
Provoz školní družiny je zajišťován od 11:30 hod. do 16:00 hod. 

Hlavní cíle programu Les ve škole pro žáky ve školní družině: 

Dopřát dětem čas venku a překonat překážky, které nás často uzavírají v místnostech.  
Poskládat si aktivity-plán-co vše lze s dětmi venku zažít. Tvořit, objevovat, hýbat se venku, 

posbírat přírodniny na aktivity pod střechou v případě nepříznivého počasí.  Venkovní 
prostředí přináší dětem řadu výhod, zejména rozvoj psychického i fyzického zdraví.  

Naše děti se ve družině nebojí objevovat, tvořit, hrát si a žasnout venku. 

V letošním roce jsme se zaměřili zejména na život živočichů v lese a u rybníka. Velkým 
tématem byl hmyz-zejména pak vývoj a život motýla-toto téma se prolínalo většinou 
školních činností. Rozšířili jsme opět naši sbírku exponátů hmyzu, najdou-li doma děti 

uhynulého jedince, okamžitě ho přinesou do sbírky. 

Náš plán byl splněn bez větších komplikací.  Přes zimní období děti rády ptáčkům pravidelně 
zajišťovaly obživu a kontrolovaly, zda je v krmítku všeho dostatek. Na školní zahradě na jaře 
umístily další pítka pro ptáčky. Odměnou za jejich snahu je pozorování ptáčků zblízka a na 

https://www.zonerama.com/ms-teleci/


Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

21 

 

jaře pak jejich zpěv. Některé druhy ptáků hnízdí přímo na školních budovách, žáci tak mohou 

pozorovat i krmení mláďátek ptáků. 

I letos jsme se snažili v přírodě trávit co nejvíce času. 

 Certifikát Lesní třídy jsme v tomto školním roce opět úspěšně obhájili. 

Žáci školní družiny se zúčastnili výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí -téma Hasič a 

komíny. 

Akce ŠD viz výše. 

Mateřská škola i školní družina jsou nedílnou součástí celé školy. 

Další aktivity školy, které významně ovlivňují či ovlivnily její činnost:  
 

✓ spolupráce s Obcí Telecí 

✓ spolupráce s místními spolky – NKN – obrovské poděkování za dobrovolnickou 
brigádu před začátkem nového školního roku, SDH 

✓ spolupráce s volnočasovým centrem Mozaika v Poličce 

 
✓ spolupráce s okolními ZŠ – Oldřiš, Korouhev, Školamyšl Litomyšl 

✓ spolupráce s Centrem Bohuslava Martinů v Poličce 

✓ spolupráce s Centrem pro rodinu MATAMI v Poličce 

✓ spolupráce s ekologickými centry a středisky – Paleta, Sever, Sdružení Tereza, 
Sluňákov, Lipka, Chaloupky 

✓ spolupráce s organizacemi Fond Sidus a Život dětem – pořádání sbírek 

✓ spolupráce a zapojení do projektů Člověk v tísni – Příběhy bezpráví, festival 
dokumentárních filmů Jeden svět 

✓ SPOLUPRÁCE NADACE PARTNERTSVÍ  - Anketa Strom roku, Sázíme budoucnost 

✓ NADACE KARLA KOMÁRKA – Proměna zahrady hrou 

✓ NADACE ČEZ – podařilo se nám získat finanční podporu na výsadbu v zahradě a sadu 

✓ Půda – Knihovna Polička 

✓ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička  

10. Projekty                       

IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU PARDUBICKÉHO KRAJE  II (projekt I-KAP II) 

Jsme zapojeni do projektu Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-KAP 
II), a to konkrétně klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického vzdělávání. Cílem této 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

22 

 

aktivity je vznik sítě středních a základních škol rozdělených do 9 odborných hnízd, které 
budou vzájemně spolupracovat na podpoře polytechnického vzdělávání pedagogických 
pracovníků prostřednictvím tematicky zaměřených projektových dnů připravených pro 
základní školy na středních školách. Součástí aktivit jsou rovněž kroužky pro žáky základních i 
středních škol. Na přípravě aktivit budou společně spolupracovat pedagogové ze SŠ i ZŠ. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. My konkrétně spolupracujeme s SOŠ a SOU Polička, kdy žáci 2. stupně mají 
možnost účastnit se projektového dne v SOŠ a SOU Poličky a zažít odborné učebny kuchyně a 
vyzkoušet si, jak taková profesionální kuchyně funguje. Jsme zapojeni od 1. 1. 2021 – 30. 11. 
2023. 
 

            
 

PROGRAMU ERASMUS+, VÝZVA 2022, KA122-SCH - KRÁTKODOBÉ PROJEKTY PRO 
MOBILITU STUDUJÍCÍCH A ZAMĚSTNANCŮ VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

Název projektu: „Poznáváme nové“ 

Erasmus+ nabízí žákům, pedagogům a dalším pracovníkům v oblasti vzdělávání řadu 

příležitostí, jak rozvíjet své znalosti, dovednosti a kompetence. Vybrali jsme si Klíčovou akci 
1, která nám umožňuje zrealizovat krátkodobé zahraniční mobility pro žáky i pedagogy. Žáci 
v dubnu 2023 navštívili Španělsko a v květnu 2023 jsme uvítali španělskou návštěvu u nás ve 

škole. Pedagogové na podzim 2023 plánují tzv. „shadowing“ stínování v severských zemích. 

Mezi naše cíle patří zejména propojení mezipředmětových vztahů pro posílení logického 
myšlení, úsudku, vnitřní motivace a smyslu učení žáků s ohledem na životní prostředí a 
klimatickou změnu.  Propojení technických předmětů a kreativních předmětů, zapojení do 
výuky kreativitu a nové způsoby vnímání technických předmětů přináší zvýšení motivace k 
učení (STEAM - vzdělávací koncept zaměřený na čtyři obory – vědu, techniku, technologie, 

matematiku a umění). Aktivní účast při výukové metodě STEAM obohatí učitele o novou 
výukovou metodu. Nové výukové metody, které učitelé uvidí, mohou aplikovat při své výuce 

a mohou je sdílet se svými kolegy. Žáci i pedagogové si budou moci rozšířit své znalosti a 
rozvíjet svou zvědavost i komunikační dovednosti. Zapojením se do projektu tohoto typu se 
žákům i pedagogům otevírají dveře do evropských zemí, posílí se tím tak evropský rozměr 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

23 

 

výuky a učení, zvýší se kvalita výuky a vzdělávání. Žáci i učitelé poznají novou zemi, jejich 

kulturu, jazyk, zvyky a tradice, což přispěje k jejich důležitému utváření se pohledu na svět.  

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2022 
Datum ukončení projektu: 29. 2. 2024 

Partnerská škola: I.E.S. LA ALBERICIA – Španělsko 

           

            
 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

24 

 

My ve Španělsku – Santander – duben 2023 

  

Španělé u nás – květen 2023 

         



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

25 

 

 

ZŠ A MŠ TELECÍ ŠABLONY III. 

Projekt jsme úspěšně ukončili. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií.  

RČ projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020401 
Zahájení projektu: 1. 9. 2021 

Ukončení projektu: 31. 8. 2023 

Naše škola zvolila tyto šablony: 

MŠ 

3.I/1 Školní asistent – personální podpora 

MŠ 
Práce školního asistenta ve škole ve výši 

úvazku 0,1 na jeden měsíc 

 

3.I/9 Projektový den ve škole 
(povinná aktivita) 

Realizovaný projektový den   

3.I/10 Projektový den mimo školu Realizovaný projektový den mimo školu 

  

¨ 
ZŠ 

3.II/1 Školní asistent – personální podpora 

ZŠ 

Práce školního asistenta ve škole ve výši 

úvazku 0,1 na jeden měsíc   

3.II/12 Projektový den ve škole 
(povinná aktivita) 

Realizované 2 projektové dny   

3.II/13 Projektový den mimo školu Realizované 3 projektové den mimo 

školu   

 

DOTACE Z ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ PARDUBICKÉHO KRAJE V RÁMCI PROGRAMU  
VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA V OBLASTI ŽIV. PROSTŘEDÍ V PARDUBICKÉM KRAJI PRO 

ROK 2023 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

26 

 

Díky finančnímu příspěvku Pardubického kraje a Obce Telecí jsme opět mohli uskutečnit další 
enviromentální pobyty pro žáky. Koncem září 2022 jsme vyjeli (poprvé celá škola) do 
Podmitrova a ve spolupráci s Lipkou jsme si pobyt náramně užili. Žáci měli možnost se více 
seznamovat a prohlubovat  své poznatky týkajících se enviromentální výchovy, v novém 
prostředí, s novými lidmi. Upevňovat a rozvíjet své osobnostní a sociální postoje – týmovou 
spolupráci, společné zážitky a prožitky, které vedou k respektujícímu přístupu k přírodě i k 
sobě samému.                   
                           
DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL – REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 
 
Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 
reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid -19. 
 
DIGITALIZUJEME ŠKOLU REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - 
KOMPONENTA 3.1 
 
V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice přispěl 
projekt na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení 
a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti. Díky podpoře jsme mohli pořídit 
nejen kvalitní tablety pro žáky do výuky, ale i celou řadu dalších digitálních pomůcek.  
 

PROMĚNA ZAHRADY HROU – NADACE KARLA KOMÁRKA 
 
Naše škola byla úspěšná v žádosti o finanční podporu v programu Zahrada hrou při Nadaci 
Karla Komárka. V letošním roce máme za sebou hodně práce týkající se Proměny zahrady. 
Zahrada hrou je celková, koncepční proměna školní zahrady.  
Hlavními principy tohoto programu jsou: 

- inspirativní prostředí 
- zdravý a všestranný rozvoj dětí 

- spolupráce učitelů, dětí, rodičů, odborníků i místní komunity 
Máme v plánu vytvořit přirozené prostředí s jednotnou koncepcí pro děti, pedagogy a 
veřejnost. Téma čtyř živlů a celkové uchopení zahrady v tomto duchu bude dětem 
umožňovat vnímání světa skrze různé smysly a podněty. Zahrada bude nabízet specifické 
příležitosti pro volné aktivity dětí, případně i pro společnou činnost celé školky a školy, ale 

také může být centrem setkávání široké veřejnosti. Paní architektka Dana Václavíková nám 
vytvořila krásný projekt zahrady, který bychom rádi zrealizovali. Byla spuštěna veřejná sbírka 
a během roku proběhla celá řada aktivit na podporu zahrady – Podzimní slavnost, Vánoční 
jarmark, Bleší trh, Benefiční pochod, Zahradní slavnost, dobrovolnická brigáda Nadace,… 
Navázali jsme spolupráci s firmou Yggdrasilmont, která je hlavním realizátorem herních 

prvků. Další spolupráce je s Ateliérem Tilia, která bude realizátorem lavičky kolem dcery 
Zpívající lípy. Velké poděkování také patří zastupitelům obce Telecí za podporu a spolupráci. 

V následujícím roce se budeme těšit na realizaci první etapy. 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

27 

 

   
 

   
 

11. Hospodaření školy 

Pro rok 2023 bylo od obce schváleno  904 513,- Kč jako závazný ukazatel pro hospodaření 
naší organizace. 

Hospodaření školy: 

Příjmy celkem:                       14 010 808,86 Kč 
Náklady celkem:                    14 010 306,61 Kč 
Výsledek hospodaření:                      502,25 Kč 
 
Na přímé náklady na vzdělávání od Pardubického kraje bylo na rok 2022 – 12 139 962,- Kč. 
Z toho: Mzdové prostředky – 8 799 261 Kč + OON 20 000,00 Kč 

              Odvody pojistné – 2 974 151,00 Kč 
              Odvody FKSP – 175 585,- Kč 
              ONIV – 190 965,- Kč (hračky, učební pomůcky, učebnice, školení, plavání,     

              nemocenská) 

Škola získala finanční dar od nadace Women for women na uhrazení obědů ze školní jídelny 
pro potřebné děti. Finančně školu podpořili i někteří rodiče. Za pomoc a podporu všem velmi 
děkujeme. Podrobnější rozbor hospodaření školy k dispozici u vedení školy.  



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

28 

 

12. Výsledek inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých na jaře roku 2023 bylo provedeno zjišťování 
výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS 
SET. Naše škola byla zařazena do skupiny škol, v nichž proběhlo zjišťování u žáků 5. ročníku 
základních škol – sledovanými oblastmi byly Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující 
učení. 

13. Kontroly, revize, BOZP  

13.1 Kontroly 
 

V letošním školním roce proběhla tradičně kontrola účetních dokladů ze strany zřizovatele. Ze 
strany zřizovatele nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Dne 21. 9. 2022 proběhla kontrola školní jídelny. Byly zjištěny závady, které byly v  daném 
termínu odstraněny – viz písemná zpráva – Vyjádření k protokolu o kontrolním zjištění 
s fotodokumentací, které bylo zasláno dne 31. 10. 2022 KHS Pardubického kraje.  
Dne  26. 5. 2023 byla zahájena požární kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona o 
požární ochraně ve smyslu § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. Kontrolu provedl por. Ing. Ivo Dvořák2. Dle kontrolního 

protokolu nebyly zjištěny žádné závady. 
 

13.2 Revize 

 

Revizi provedl Předmět revize Výsledek 

Josef Brzoň 
9. 12. 2022 

Revize plynového zařízení Vyhovuje. 

Josef Brzoň 
9 12. 2022 

Revize tlakových nádob Vyhovují. 

Stanislav Mráček 
30. 9. 2022 

Kontrola, čištění spalinové cesty dle zákona 
č.320/2015Sb. 

Nedostatek- na 
komíně se drolí 
spáry. 

Stanislav Hejl 
18. 9. 2022 

Servisní prohlídka plynového spotřebiče 
dle vyhl. 85/1978 

Kotel je schopen 
bezpečného 
provozu. 

Vladimír Havlík 
15. 11. 2022 

Revize elektrických spotřebičů a 
hromosvodu 
 

Elektrospotřebiče 
bez závad. Jedna 
hromosvodní 

soustava 
neodpovídá 

normám. 
Zdeněk Pták Kontrola hasicích přístrojů Bez závad. 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

29 

 

13. 6. 2023 

Lukáš Ondráček 
2.9.2022 

Odborná technická kontrola sportovního 
zařízení a herních prvků 

U některých prvků 
byly navrhnuto 
řešení ke zlepšení. 

 

13.3 BOZP 
 
Odborníkem na BOZP pro školu je Hana Netolická. V přípravném týdnu 29. 8. 2022 proběhlo 
tradiční bezpečnostní školení zaměstnanců. Prověrka BOZP byla provedena dne 12. 4. 2023.  
 

14. Závěr výroční zprávy 
 
Naše škola zůstává místem, kde se nejen učíme, ale také se rozvíjíme a vytváříme trvalé 
vzpomínky. Díky spolupráci a nasazení celého týmu jsme vytvořili školní prostředí, které je 
inspirativní, bezpečně a podporuje rozvoj našich dětí. Naše škola je místem, kde se nejen 
učíme, ale také se formujeme do jedinečných osobností. Společně jsme vytvořili prostředí, 
které podporuje vzájemnou toleranci, respekt a vzájemnou pomoc. Během uplynulého roku 
jsme se setkali s výzvami, které nás posílily a posunuly nás dál.  
 
Děkujeme všem, kteří nám stáli po boku během tohoto školního roku. Budeme se těšit na 

další rok plný nových dobrodružství, učení a růstu.  
 
 
 
 

15. Fotky 
   

   
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

30 

 

  
 

EVVO pobyt s Lipkou – Podmitrov – září 2022 
 

 
      Uspávání broučku – podzim 2023 

 

 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

31 

 

 
 

Podzimní slavnost 

 

  
Společné Vánoce  

 
 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

32 

 

 
 
 

 

  
 

Vánoce a vánoční jarmark na podporu zahrady v KD Telecí 
 

 
 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

33 

 

 
 

Program Zdravá 5  
 

   
 

Program Ivo Křen – CBM Polička, 2. stupeň 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

34 

 

 
 

Den Země 
 

 
 

Úprava relax koutku 
 

 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

35 

 

 
Měsíc školních zahrad – téma voda 

 
 

 
Velikonoční barvení v MŠ 

 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

36 

 

 
 

 
Beseda o myslivosti v MŠ 

 

 
Tvoření v MŠ 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

37 

 

 
Návštěva v CBM Polička MŠ – Program o ptácích 

 
 

 
Křížaly MŠ 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

38 

 

 
Výroba hmyzího domku – MŠ 

 
 
 

 
 

 
Relax v MŠ 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

39 

 

 
Dopravní hřiště MŠ 

 
 
 

   
                           Čarodějnice v MŠ MŠ u Zpívající lípy 
 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

40 

 

          
Bruslení a plavání MŠ 

 
 

 
 
 
 

       
Tvoření z ovoce MŠ                                                              Noc s Andersenem                                                      

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

41 

 

 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

42 

 

 
Víly Lípěnky 

 
 

 
Nový název a cedule pro MŠ – ceduli vyrobili Radek a Martina Mihulkovi – moc děkujeme 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

43 

 

 
 

 
Tvoření ve školní družině 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

44 

 

 
 

 
Bádání a lovení v ŠD 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

45 

 

 
 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

46 

 

 
Den krásné knihy ve škole 

 

 
Nechyběl ani Ferda mravenec 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

47 

 

 
Ekotým opět obhájil titul Ekoškola - blahopřejeme 

 

 

 
Osmáci hledají klíče od školy, které převezmou od deváťáků  



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

48 

 

 
 
 

 
Chov a vypouštění motýlů – babočka bodláková 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

49 

 

 

 
Afrika - program 

 
 
 

 
Benefiční pochod pro zahradu 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

50 

 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

51 

 

 
 
 
 

 



Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Telecí              šk. rok 2022/2023 

 

52 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

V Telecím 28. 8. 2023                                                                                   Mgr. Olga Kosíková 
                                                                                                                                ředitelka školy 
Na vědomí: 1x Obec Telecí 
                      1x Školská rada 

 


